
Dozorčí rada Českého svazu tanečního sportu 
 

Zápis z kontroly Českého svazu tanečního sportu, o.s. 
 

ze dne 17.10.2013, sekretariát ČSTS, Ohradní 12, 140 00 Praha 4 
 
 

Za Dozorčí radu ČSTS kontrolu provedli: 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., Ing. Jan Taraba 
 
Další účastníci kontroly: 
Ing. Eva Bartuňková, Ing. Leoš Siegel, a dále členové sekretariátu 
 
Předmět kontroly: 

Předmětem kontroly bylo přenesení účetnictví, stav hospodaření v prvním pololetí 
roku 2013. Dále implementace schválené legislativy do dokumentů svazu. 

Byla předložena rozvaha, přehled nákladů a výnosů a následně na vyžádání členů DR 
následující nákladové položky přehledu. 
 
Výsledek kontroly: 
 Dozorčí Rada konstatuje, že náklady na vedení sekretariátu po jeho přesunu z dřívější 
adresy v Litoměřicích do Prahy a následné mandatorní výdaje ČSTS za chod sekretariátu jsou 
srovnatelné. Významněji se šetří na cestovném, nárůst některých výdajů souvisí zejména 
s provozem v hl. městě Praze.  
 Odstraněním zastřešující organizace (Sazka a.s.) pro rozdělování peněz z Ministerstva 
školství, mládeže a sportu směrem ku sportovním svazům došlo již v předchozím roce 
k nárůstu finančních prostředků, kterými ČSTS disponuje. Členská základna a příspěvky z ní 
jsou na setrvalé úrovni.  
 Dozorčí Rada nenalezla žádné usnesení Prezidia ČSTS, týkající se dlouhodobé 
strategie směrování finančních prostředků. Vzhledem k výše popsanému a téměř 
zdvojnásobení příjmů ČSTS vůči předchozím rokům (2011) není možné posuzovat žádný 
soulad se strategií ČSTS a výdaji svazu. Je samozřejmě možné kladně hodnotit tyto výdaje 
směrem k mládeži a podpoře talentů (sportovních center), to však dozorčí radě nepřísluší. 

 Dozorčí Rada také upozornila na neaktualizovanou legislativu na stránkách ČSTS, 
kde nejsou zapracována rozhodnutí Prezidia uvedené v příloze této zprávy. 
 
 Dozorčí Rada se také shodla na nezávazných (tzn. nevycházejících z pravomocí DR) 
doporučeních pro jednání prezidia, a to: 

a) Doplnit přílohu 8 SŘ – Taneční liga v tom smyslu, že konkrétní Taneční ligu dospělých může 
hodnotit maximálně 5 porotců z 1 divize. 

b) Na nejbližším Valném shromáždění ČSTS doplnit §1 Jednacího řádu (Všeobecné zásady) v tom 
smyslu, že jednání všech orgánů jsou neveřejná, pouze ke konkrétnímu bodu jednání je možné 
schválit hosta/y. 

 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
        předseda DR ČSTS 
 



 
Příloha 
 
Ke dni kontroly nebyla zapracována tato rozhodnutí prezídia: 
 
 

1) Zasedání prezídia dne 7.4.2013 v Brně 

• Ve finančním řádu chybí rozhodnutí o doplatku licencí získaných v průběhu 

kalendářního roku (hlasování 8) 

• V soutěžním řádu není zapracováno rozhodnutí prezídia o zákazu prokládání soutěží 

výběrového řízení soutěžemi Hobby (hlasování 21) 

 

 

2) Zasedání prezídia dne 2.6.2013 v Jesenici 

Soutěžní řád neobsahuje následující přijaté úpravy: 

• Úprava §15 – soutěž může začít nejdříve po uzavření prezence (hlasování 14) 

• Úprava §13 – Porotci žijící ve společné domácnosti (hlasování 16) 

• Úprava §5/8 - Nepostupové soutěže v termínech WDSF  (hlasování 22) 

• Úprava §14/4 - Možnost veřejného hodnocení u soutěží dle bodu 3.3 SŘ (hlasování 

24), v zápise z prezídia ovšem chybí informace, že pokud pořadatel využije veřejné 

hodnocení, musí to být výslovně uvedeno v propozicích soutěže 

 


